БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕКОЧЕГУРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р ЕШ Е Н И Е

с. Кочегуры

28 апреля 2025 года № 100
Об утверждении отчета об исполнении бюджетаКочегуренского сельского поселения за 2024 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса РоссийскойФедерации земское собрание Кочегуренского сельского поселения решило:1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кочегуренского сельскогопоселения (далее – бюджета поселения) за 2024 год по доходам в сумме 6159,8тыс. рублей, по расходам в сумме 6182,1 тыс. рублей с превышением расходовнад доходами (дефицит бюджета) в сумме 22,3 тыс. рублей со следующимипоказателями:- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета за 2024год согласно приложению № 1 к настоящему решению;- по поступлению доходов в бюджет поселения за 2024 год согласноприложению № 2 к настоящему решению;- по распределению расходов бюджета поселения по разделам,подразделам, целевым статьям, виду функциональной классификации расходовбюджетов Российской Федерации за 2024 год согласно приложению № 3 кнастоящему решению;- по ведомственной структуре расходов бюджета Кочегуренскогосельского поселения за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящемурешению;- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности,группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходовбюджета за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;- по объему межбюджетных трансфертов поселения, получаемых издругих уровней бюджетной системы РФ за 2024 год согласно приложению № 6к настоящему решению.2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»(https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения наинформационных стендах в местах, определенных решением земского

собрания Кочегуренского сельского поселения и на официальном сайте органовместного самоуправления Кочегуренского сельского поселения винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kochegury-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Кочегуренскогосельского поселения.3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главуадминистрации Кочегуренского сельского поселения (Сухин С.А.).

Глава Кочегуренскогосельского поселения С.Н. Пешеханов

https://kochegury-r31.gosweb.gosuslugi.ru
https://kochegury-r31.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение № 1к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Источники финансирования дефицита бюджетаКочегуренского сельского поселения за 2024 год /тыс.руб./

Наименование Код бюджетнойклассификации Сумма
Всего источников финансированиядефицита бюджета 000 9 00 00000 00 0000 000 22,3
Изменение остатков по расчетам 000 0 10 50000 00 0000 000 22,3Изменение остатков по расчетам сорганами, организующимиисполнение бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 000

22,3из них:
Увеличение остатков расчетов 000 0 10 50000 00 0000 500 -6159,8
Уменьшение остатков расчетов 000 0 10 50000 00 0000 600 6182,1

Приложение № 2к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Поступление доходов в бюджет Кочегуренского сельскогопоселения за 2024 годНаименование показателя Код дохода по КД ИсполненоНАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2783,6НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1684,0Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02010 01 0000 110 643,8Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02030 01 0000 110 1,1Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02080 01 0000 110 743,1Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02130 01 0000 110 26,0Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02140 01 0000 110 270,0НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 66,7

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 66,7НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 991,0Налог на имущество физ. лиц 000 1 06 01030 10 0000 110 424,1Земельный налог 000 1 06 06033 10 0000 110 314,5Земельный налог 000 1 06 06043 10 0000 110 252,4ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 24,0
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управленииорганов управления поселений исозданных ими учреждений (заисключением имущества муниципальныхбюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05075 10 0000 120 24,0Доходы от продажи материальных инематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 14,9Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности сельскихпоселений (за исключением имуществамуниципальных бюджетных и автономныхучреждений, а также имуществамуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных), в части реализацииматериальных запасов по указанномуимуществу Уменьшение стоимостиматериальных запасов

000 1 14 02053 10 0000 440

14,9

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
000 1 16 00000 00 0000 000

3,0Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративных правонарушениях, занарушение муниципальных правовыхактов Суммы принудительного изъятия
000 1 16 02020 02 0000 140

3,0БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3376,2Безвозмездные поступления от другихбюджетов бюджетной системы РоссийскойФедерации 000 2 02 00000 00 0000 000 3376,2
Дотации бюджетам субъектов РФ имуниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 3237,1Дотации бюджетам сельских поселений навыравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150 3237,1СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМСУБЪЕКТОВ РФ ИМУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 000 2 02 30000 00 0000 000 139,1Субвенции бюджетам поселений наосуществление первичного воинскогоучета на территориях, где отсутствуютвоенные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 139,1Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 6159,8

Приложение № 3к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Распределение расходов бюджета Кочегуренского сельского поселенияпо разделам, подразделам функциональной классификациирасходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год

Наименование Раз-дел Под-раздел Целеваястатья Видрасхо-дов
Сумма

ВСЕГО 6182,1
Общегосударственные вопросы 01 2337,7
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации местныхадминистраций

01 04 2337,7
Непрограммное направлениедеятельности "Реализация функцийорганов власти Кочегуренскогос\поселения

01 04 9990000000
2337,7

Обеспечение функций органов местногосамоуправления по функционированиюпредставительных органовмуниципальных образований в рамкахнепрограммных расходов

01 04 9990090019
1161,1

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения функций государственнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления
01 04 9990090019 100

589,2
Расходы на выплату персоналу 01 04 9990090019 120 589,2Фонд оплаты труда 01 04 9990090019 121 424,5
Иные выплаты персоналу 01 04 9990090019 122 27,8Страховые взносы 01 04 9990090019 129 136,9Закупка товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 200 512,7Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 240 512,7Закупки товаров, работ, услуг в сфереинформационно-коммуникационныхтехнологий

01 04 9990090019 242 127,7
Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 244 292,4Закупка энергетических ресурсов 01 04 9990090019 247 92,6Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990090019 800 59,2Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990090019 850 59,2Уплата налога на имущество организацийи земельного налога 01 04 9990090019 851 54,9
Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 852 4,3Обеспечение функций органов местногосамоуправления по функционированиюорганов местного самоуправления(главы сельских поселений) в рамкахнепрограммных расходов

01 04 9990000410
1176,6

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения функций государственнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления
01 04 9990000410 100

1176,6

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990000410 120 1176,6Фонд оплаты труда 01 04 9990000410 121 869,301 04 9990000410 122 60,5Страховые взносы 01 04 9990000410 129 246,8Национальная оборона 02 139,1
Непрограммное направлениедеятельности "Реализация функцийорганов власти Кочегуренскогос\поселения

02 03 9990000000
139,1

Осуществление полномочий попервичному воинскому учету натерриториях, где отсутствуют военныекомиссариаты в рамках непрограммныхрасходов

02 03 9990051180
139,1

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения функций государственнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления
02 03 9990051180 100

121,7
Расходы на выплату персоналу 02 03 9990051180 120 121,7Фонд оплаты труда 02 03 9990051180 121 93,5Страховые взносы 02 03 9990051180 129 28,2Закупки товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 200 17,4Иные закупки товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 240 17,4Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 244 17,4Другие вопросы в областинациональной безопасности иправоохранительной деятельности

03 14 19,7
Подпрограмма « Обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения Кочегуренского сельскогопоселения» муниципальной программы«Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренского сельскогопоселения Чернянского районаБелгородской области»

03 14 0140129990

19,7

Мероприятия по обеспечению пожарнойбезопасности 03 14 0140129990 19,7
Закупка товаров, работ и услуг 03 14 0140129990 200 19,7Иные закупки товаров, работ и услуг 03 14 0140129990 240 19,7Прочие закупки товаров, работ и услуг 03 14 0140129990 244 19,7Национальная экономика 04 157,0Другие вопросы в областинациональной экономики 04 12 157,0
Подпрограмма « БлагоустройствоКочегуренского сельского поселения»муниципальной программы«Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренского сельскогопоселения Чернянского районаБелгородской области»

04 12 0110120460
157,0

Мероприятия по управлениюмуниципальной собственностью,кадастровой оценке, землеустройству иземлепользованию
04 12 0110120460

157,0
Закупка товаров, работ и услуг 04 12 0110120460 200 157,0Иные закупки товаров, работ и услуг 04 12 0110120460 240 157,0Прочие закупки товаров, работ и услуг 04 12 0110120460 244 157,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3528,6

Благоустройство 05 03 3528,6Подпрограмма " БлагоустройствоКочегуренского сельского поселения"муниципальной программы "Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренского сельскогопоселения Чернянского районаБелгородской области"

05 03 0110100000
3528,6

Благоустройство населенных пунктов врамках подпрограммы"Благоустройство Кочегуренскогосельского поселения" муниципальнойпрограммы "Устойчивое развитиесельских территорий Кочегуренскогосельского поселения Чернянскогорайона Белгородской области"

05 03 0110120010

3528,6

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 200 3528,6Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 240 3528,6Прочие закупки товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 244 3528,6

Приложение № 4к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Ведомственная структурарасходов бюджета Кочегуренского сельского поселения за 2024 год

(тыс.рублей)Наименование Ведомство Раз-дел Под-раздел Целеваястатья Видрасхо-дов
Сумма

ВСЕГО 906 6182,1
АдминистрацияКочегуренского сельскогопоселения муниципальногорайона "Чернянский район"Белгородской области

906 6182,1

Общегосударственныевопросы 906 01 2337,7
ФункционированиеПравительства РоссийскойФедерации местныхадминистраций

906 01 04
2337,7

Непрограммноенаправление деятельности"Реализация функцийорганов властиКочегуренского с\поселения

906 01 04 9990000000
2337,7

Обеспечение функцийорганов местногосамоуправления пофункционированиюпредставительных органовмуниципальныхобразований

906 01 04 9990090019
1161,1

Расходы на выплатыперсоналу в целяхобеспечения функцийгосударственными органами,казенными учреждениями,органами управления

906 01 04 9990090019 100
589,2

Расходы на выплатуперсоналу 906 01 04 9990090019 120 589,2
Фонд оплаты труда истраховые взносы 906 01 04 9990090019 121 424,5
Иные выплаты персоналу 906 01 04 9990090019 122 27,8

Взносы по обязательномусоциальному страхованию навыплаты денежногосодержания и иные выплатыработникам государственных(муниципальных) органов

906 01 04 9990090019 129
136,9

Закупка товаров, работ и услуг 906 01 04 9990090019 200 512,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг 906 01 04 9990090019 240 512,7
Закупки товаров, работ, услугв сфере информационно-коммуникационныхтехнологий

906 01 04 9990090019
242 127,7

Прочие закупки товаров,работ и услуг 906 01 04 9990090019 244 292,4
Закупка энергетическихресурсов 906 01 04 9990090019 247 92,6
Иные бюджетныеассигнования 906 01 04 9990090019 800 59,2
Уплата налогов, сборов ииных платежей 906 01 04 9990090019 850 59,2
Уплата налога на имуществоорганизаций и земельногоналога

906 01 04 9990090019 851 54,9
Уплата прочих налогов 906 01 04 9990090019 852 4,3Обеспечение функцийорганов местногосамоуправления пофункционированию органовместного самоуправления(главы сельских поселений)

906 01 04 9990000410
1176,6

Расходы на выплатыперсоналу в целяхобеспечения функцийгосударственными органами,казенными учреждениями,органами управления

906 01 04 9990000410 100
1176,6

Расходы на выплатуперсоналу 906 01 04 9990000410 120 1176,6
Фонд оплаты труда истраховые взносы 906 01 04 9990000410 121 869,3
Иные выплаты персоналу 906 01 04 9990000410 122 60,5
Взносы по обязательномусоциальному страхованию навыплаты денежногосодержания и иные выплатыработникам государственных(муниципальных) органов

906 01 04 9990000410 129
246,8

Национальная оборона 906 02 139,1
Непрограммноенаправление деятельности"Реализация функцийорганов властиКочегуренскогос\поселения"

906 02 03 9990000000
139,1

Осуществление полномочийпо первичному воинскомуучету на территориях, гдеотсутствуют военныекомиссариаты

906 02 03 9990051180
139,1

Расходы на выплатыперсоналу в целяхобеспечения функцийгосударственными органами,казенными учреждениями,органами управления

906 02 03 9990051180 100
121,7

Расходы на выплатуперсоналу 906 02 03 9990051180 120 121,7
Фонд оплаты труда истраховые взносы 906 02 03 9990051180 121 93,5
Взносы по обязательномусоциальному страхованию навыплаты денежногосодержания и иные выплатыработникам государственных(муниципальных) органов

906 02 03 9990051180 129

28,2

Закупка товаров, работ и услуг 906 02 03 9990051180 200 17,4
Иные закупки товаров, работ иуслуг 906 02 03 9990051180 240 17,4
Прочие закупки товаров,работ и услуг 906 02 03 9990051180 244 17,4
Другие вопросы в областинациональной безопасностии правоохранительнойдеятельности

906 03 14
19,7

Подпрограмма«Обеспечение безопасностижизнедеятельностинаселения Кочегуренскогосельского поселения»муниципальной программы«Устойчивое развитиесельских территорийКочегуренского сельскогопоселения Чернянскогорайона Белгородскойобласти»

906 03 14 0140129990

19,7

Мероприятия пообеспечению пожарнойбезопасности
906 03 14 0140129990 19,7

Закупка товаров, работ и услуг 906 03 14 0140129990 200 19,7
Иные закупки товаров, работ иуслуг 906 03 14 0140129990 240 19,7
Прочие закупки товаров,работ и услуг 906 03 14 0140129990 244 19,7
Национальная экономика 906 04 157,0
Другие вопросы в областинациональной экономики 906 04 12 157,0

Подпрограмма«БлагоустройствоКочегуренского сельского
906 04 12 0110120460 157,0

поселения» муниципальнойпрограммы «Устойчивоеразвитие сельскихтерриторий Кочегуренскогосельского поселенияЧернянского районаБелгородской области»Мероприятия по управлениюмуниципальнойсобственностью, кадастровойоценке, землеустройству иземлепользованию

906 04 12 0110120460
157,0

Закупка товаров, работ и услуг 906 04 12 0110120460 200 157,0
Иные закупки товаров, работ иуслуг 906 04 12 0110120460 240 157,0
Прочие закупки товаров,работ и услуг 906 04 12 0110120460 244 157,0
Жилищно-коммунальноехозяйство 906 05 3528,6
Благоустройство 906 05 03 3528,6
Подпрограмма "БлагоустройствоКочегуренского сельскогопоселения" муниципальнойпрограммы " Устойчивоеразвитие сельскихтерриторий Кочегуренскогосельского поселенияЧернянского районаБелгородской области" 906

05 03 0110000000 3528,6

Благоустройствонаселенных пунктов врамках подпрограммы"БлагоустройствоКочегуренского сельскогопоселения" муниципальнойпрограммы "Устойчивоеразвитие сельскихтерриторий Кочегуренскогосельского поселенияЧернянского районаБелгородской области"

906 05 03 0110120010 3528,6

Закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 0110120010 200 3528,6
Иные закупки товаров, работ иуслуг 906 05 03 0110120010 240 3528,6
Прочие закупки товаров,работ и услуг 906 05 03 0110120010 244 3528,6

Приложение № 5к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам) и непрограммным направлениямдеятельности, группам видов расходов, разделам, подразделамклассификации расходов бюджета за 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование ЦСР Вр Рз Пр Сумма

1 2 3 4 5 6Муниципальная программа«Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренскогосельского поселения Чернянскогорайона Белгородской области»

0100000000 3705,3

Подпрограмма « БлагоустройствоКочегуренского сельского поселения»муниципальной программы«Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренского сельскогопоселения Чернянского районаБелгородской области»

0110000000 3685,6

Основное мероприятие«Благоустройство территориисельского поселения»
0110100000 3685,6

Мероприятия по управлениюмуниципальной собственностью 0110120460 200 04 12 157,0
Благоустройство населенных пунктов 0110120010 200 05 03 3528,6
Муниципальная программа«Устойчивое развитие сельскихтерриторий Кочегуренскогосельского поселения Чернянскогорайона Белгородской области»

0140000000 19,7

Подпрограмма «Обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения Кочегуренского сельскогопоселения» муниципальнойпрограммы «Устойчивое развитиесельских территорий Кочегуренскогосельского поселения Чернянскогорайона Белгородской области»

01401000000 19,7

Мероприятия по обеспечениюпожарной безопасности 0140129990 200 03 14 19,7
Непрограммная деятельность 9990000000 2476,8Непрограммное направлениедеятельности «Реализация функцийорганов власти Кочегуренскогосельского поселения»

9990000000 2476,8

Обеспечение функций органовместного самоуправления пофункционированию представительныхорганов муниципальных образований
9990090019 100 01 04 589,2

Обеспечение функций органовместного самоуправления пофункционированию представительныхорганов муниципальных образований
9990090019 200 01 04 512,7

Обеспечение функций органовместного самоуправления пофункционированию представительныхорганов муниципальных образований
9990090019 800 01 04 59,2

Обеспечение функций органовместного самоуправления пофункционированию органов местногосамоуправления (главы сельскихпоселений)

9990000410 100 01 04 1176,6

Субвенции бюджетам сельскихпоселений на осуществлениепервичного воинского учета натерриториях, где отсутствуют военныекомиссариаты

9990051180 100 02 03 121,7

Субвенции бюджетам сельскихпоселений на осуществлениепервичного воинского учета натерриториях, где отсутствуют военныекомиссариаты

9990051180 200 02 03 17,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 6182,1

Приложение № 6к решению земского собранияКочегуренского сельского поселенияот 28 апреля 2025 г. № 100
Объем межбюджетных трансфертов Кочегуренского сельского поселения,получаемых из других уровней бюджетной системы Российской Федерацииза 2024 год

(тыс. рублей)Код бюджетнойклассификации Наименование показателей Сумма
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3376,2906 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов РФ имуниципальных образований 3237,1
906 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений навыравнивание уровня бюджетнойобеспеченности

3237,1

906 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов РФ имуниципальных образований 139,1
906 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений наосуществление полномочий по первичномувоинскому учету на территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты

139,1